
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C9BA83FF0737B8A1BFB805084444E2



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 007/2020.

• DECRETO Nº 1.071/2020 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO FINANCEIRO  N° 019/2020 - ALTERAÇÃO QDD.
DECRETO FINANCEIRO  N° 020/2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO.
DECRETO FINANCEIRO  N° 011/2020 - ALTERAÇÃO QDD.

• DECRETO Nº 1.072/2020 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO Nº 1.073/2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C9BA83FF0737B8A1BFB805084444E2



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, 
designado pelo Decreto Municipal nº 1.030, de 02 de janeiro de 2020, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa 
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o 
nº 007/2020, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa 
para fornecimento de medicamentos, pensos, saneantes, instrumentação hospitalar, 
equipamentos de proteção individual e afins para prover as unidades de saúde do 
Município de Uauá, sendo vencedoras as seguintes empresas: STALLYN JOHNSON 
BORGES GARDEL, CNPJ nº 20.859.696/0001-13, vencedora dos itens 2, 5, 8, 10, 
13, 14, 15, 17, 19, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
46, 47, 48, 50, 52, 53, 59, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 81, 82, 83, 87, 93, 
94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 108, 111, 112, 113, 117, 119, 122, 123, 
124, 125, 131, 133, 135, 136, 139, 140, 141, 142, 143, 146, 153, 156, 158, 163, 164, 
221, 222, 223, 224, 226, 227, 230, 233, 236, 237, 238, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 
250, 251, 253, 256, 261, 263, 266, 267, 270, 271, 272, 277, 278, 279, 281, 282, 283, 
286, 291, 293, 294, 295, 297, 299, 301, 302, 303, 306, 308, 309, 312, 313, 317, 318, 
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 331, 333, 334, 336, 337, 338, 339, 341, 
342, 343, 346, 347, 349, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 372, 373, 374, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 
385, 386, 387, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 419, 420, 421, 422, 
423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 
441, 442, 443, 444, 445, 447, 448, 449, 450, 451, 453. 454, 455, 459, 460, 461, 462, 
463, 464, 465, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 478, 479, 480, 481, 482, 
484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 502, 
503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 
520, 521, 522, 523, 524, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 
542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 
560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567 e 568, com o valor global de 365.803,95 
(trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e três reais e noventa e cinco centavos); 
PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB1F0D44E200673DE5954C2C3443A1A

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

nº 32.980.596/0001-20, vencedora dos itens 169, 193, 196, 210, 235, 319, 329, 330, 
332, 344, 350, 352, 371, 375, 388, 389, 390, 430, 456, 457, 458, 466, 467, 477, 500, 
501, 525, 526, 527, 528, 529 e 569 com o valor global de R$ 21.171,73 (vinte e um 
mil, cento e setenta e um reais e setenta e três centavos); ZUCK PAPEIS LTDA, 
CNPJ nº 23.232.280/0001-69, vencedora dos itens 1, 6, 7, 9, 11, 12, 16, 18, 21, 22, 25 
34, 45, 51, 57, 58, 62, 63, 74, 79, 84, 85, 88, 90, 91, 98, 104, 105, 107, 109, 110, 116, 
121, 128, 130, 144, 145, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 157, 159, 160, 165, 166, 174, 
175, 176, 180, 182, 185, 187, 188, 190, 192, 194, 195, 197, 208, 211, 213, 214, 215, 
217, 218, 219, 220, 225, 228, 229, 231, 232, 234, 239, 241, 247, 248, 252, 254, 255, 
257, 258, 260, 262, 264, 265, 269, 273, 274, 275, 280, 289, 290, 292, 296, 298, 300, 
307, 310, 311 e 314, com o valor global de 104.357,94 (cento e quatro mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) e FOCUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.989.241/0001-94, vencedora dos itens 37, 
75, 86, 120, 132, 137, 167, 168, 171, 177, 178, 179, 183, 184, 186, 189, 191, 198, 199, 
205, 206, 207, 209, 259, 418, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 579, 580, 581 e 
582, com o valor global de 62.422,51 (sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais e cinquenta e um centavos). 
 

Uauá-Ba, 01 de abril de 2020. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CB1F0D44E200673DE5954C2C3443A1A

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.071/2020 

“Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, e dá 

outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o senhor JOÃO DA SILVA CARNEIRO, ocupante do cargo político de 

Secretário de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos (símbolo SMU), do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de abril de 2020. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBC93F3E0F85C8B419ED309249A338AC

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

Município: Uauá

DECRETO Nº 019/20 de Abril de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Abril de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

Município: Uauá

Decreto N.º 000019/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 2.845,00 2.845,00

02.02 GABINETE DO PREFEITO 2.845,00 2.845,00

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.845,00 2.845,00

3.3.90 30 0.1.00.00 2.845,00 0,00

3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 2.845,00

Total do Grupo: 2.845,00 2.845,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 2.465,75 2.465,75

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 2.465,75 2.465,75

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FIN 2.465,75 2.465,75

3.3.90 33 0.1.00.00 0,00 1.000,00

3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 600,00

3.3.90 39 0.1.00.00 2.465,75 0,00

3.3.90 40 0.1.00.00 0,00 165,75

3.3.90 48 0.1.00.00 0,00 700,00

Total do Grupo: 2.465,75 2.465,75

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11.900,00 11.900,00

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11.900,00 11.900,00

10.303.024.2.018   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 11.900,00 11.900,00

3.3.90 30 6.1.02.15 11.900,00 0,00

3.3.90 32 6.1.02.15 0,00 11.900,00

Total do Grupo: 11.900,00 11.900,00

TOTAL GERAL 17.210,75 17.210,75

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 020/20 de Abril de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(13) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 11.500,00

Total da Unidade: 11.500,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 10.500,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.784,25

Total da Unidade: 15.284,25

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(126) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 15.000,00

Total da Unidade: 15.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(85) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(17) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 15.000,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 6.400,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 154.000,00

(64) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 155.000,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 59.000,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 60.000,00

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 71.309,43

Total da Unidade: 520.709,43

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(102) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.366,83

Total da Unidade: 13.366,83

Total Suplementação: 580.860,51

Página: 1/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.917,42

(4) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 539,86

(5) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.042,72

Total da Unidade: 11.500,00

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(17) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.331,47

(18) 3.3.93.39.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.400,00

(19) 4.4.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.200,00

Total da Unidade: 4.931,47

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(21) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.400,00

Total da Unidade: 5.400,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(43) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.191,17

(44) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.093,08

(45) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.215,75

(45) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.784,25

Total da Unidade: 15.284,25

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(115) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.156,59

(116) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.511,94

Total da Unidade: 4.668,53

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.001-6.1.02  - Obras e Instalações 2.000,00

Página: 2/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(2) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.001-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-6.1.02  - Obras e Instalações 2.000,00

(4) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.003-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 1.700,00

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-6.1.02  - Obras e Instalações 5.000,00

(7) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.226-6.1.02  - Obras e Instalações 3.000,00

(49) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.000,00

(60) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.000,00

(73) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 13.433,81

(75) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

(77) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 71.200,00

(77) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.869,27

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.800,00

(105) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 155.000,00

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

(110) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 59.000,00

(112) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 60.000,00

(114) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.000,00

(139) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.064-6.1.02  - Material de Consumo 2.500,00

(140) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.064-6.1.02  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5.800,00

(141) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Material de Consumo 5.000,00

(142) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 580,00

(145) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 1.400,00

(150) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.626,35

(155) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 500,00

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 11.900,00

Total da Unidade: 520.709,43

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(41) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 362,90

(43) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.700,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 3.870,94

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 586,54

(58) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 800,00

Página: 3/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(144) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 46,45

Total da Unidade: 13.366,83

Total Anulação: 580.860,51

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Abril de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 41.784,25 41.784,25

Fonte: 6.1.02 290.709,43 290.709,43

Fonte: 8.2.28 13.366,83 13.366,83

Fonte: 9.2.04 5.000,00 5.000,00

Fonte: 9.2.14 230.000,00 230.000,00

580.860,51 580.860,51Total:

Página: 4/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 011/20 de Fevereiro de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 11 de Fevereiro de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000011/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 20.000,00 20.000,00

02.02 GABINETE DO PREFEITO 20.000,00 20.000,00

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 20.000,00 20.000,00
3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 5.000,00
3.3.90 33 0.1.00.00 0,00 15.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 20.000,00 0,00

Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 30.000,00 30.000,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 30.000,00 30.000,00

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FIN 30.000,00 30.000,00
3.3.90 35 0.1.00.00 0,00 25.284,74
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 4.715,26
3.3.90 92 0.1.00.00 30.000,00 0,00

Total do Grupo: 30.000,00 30.000,00

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 10.000,00 10.000,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 10.000,00 10.000,00

06.181.010.2.144   - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 10.000,00 10.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 5.000,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 5.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 10.000,00 0,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 20.000,00 20.000,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 20.000,00 20.000,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV 20.000,00 20.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 20.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 20.000,00 0,00

Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 38.000,00 38.000,00

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 8.000,00 8.000,00

27.812.021.2.101   - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 8.000,00 8.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 8.000,00 0,00
3.3.90 31 0.1.00.00 0,00 8.000,00

Total do Grupo: 8.000,00 8.000,00

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.000,00 30.000,00

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 30.000,00 30.000,00
3.1.90 13 9.2.19.19 0,00 30.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000011/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 38.000,00 38.000,00

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.000,00 30.000,00

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 30.000,00 30.000,00
3.1.90 92 9.2.19.19 30.000,00 0,00

Total do Grupo: 30.000,00 30.000,00

TOTAL GERAL 118.000,00 118.000,00

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0321C9BF965CCAD4D8F47DE1D7D59E7F

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 DECRETO Nº 1.072/2020 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Social e 

Combate à Pobreza, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a senhora PEDRINA ALVES DA SILVA MENDES, 

ocupante do cargo político de Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza (símbolo - SMU), do Município de Uauá-BA. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de abril de 2020. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64388EF158FC8DDF5F51892FC33D3E11

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1938-1707– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

 DECRETO Nº 1.073/2020 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Secretário de 

Cultura, Turismo e Meio Ambiente, e dá 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o senhor ADÍLIO MORAIS CARDOSO, ocupante do 

cargo político de Secretário de Cultura, Turismo e Meio Ambiente (símbolo - SMU), do 

Município de Uauá-BA. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de abril de 2020. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C9BA83FF0737B8A1BFB805084444E2


		2020-04-03T15:33:26-0300




